





 

 



         


   




  

 

 

 

 

 

 









deliberazione della giunta comunale nr.  120 del 20/11/2024 
 
 

OGGETTO:

APPROVAZIONE DELLE TARIFFE PER IL CANONE PATRIMONIALE DI 
CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE E ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA    ANNO 

2025. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato ommi da 816 a 836 della Legge 30.12.2019, con il quale è stato istituito, a 
decorrere dal 01 gennaio 2021, il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria, limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle province, in sostituzione del 
canone 
pubbliche, comprensivo di qualunque canone ricognitorio o concessorio previsto da norme di legge 
e da regolamenti comunali e regionali; 

Richiamato

Lgs. 44
demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati ance in strutture attrezzate; 

Visti i seguenti atti: 

 

 
 

 
 

 con G.C. 16/21.02.2019 ed per la 
tosap dal 2002 con delibera G.C. n. 8 del 09/01/2002); 

 
 

 

 
 

 



deliberazione della giunta comunale nr.  120 del 20/11/2024 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Visto 4 del D.lgs. da parte dei Comuni delle tariffe e dei 
. 

Visto, altresì, il combinato disposto di cui agli artt. 42 e 48 del D. lgs. 267/2000 per il quale, mentre 

per la fruizione dei beni e dei servizi è attribuita al Consiglio Comunale, quella relativa alla 
quantificazione delle tariffe spetta alla Giunta Comunale. 

Richiamata la circolare 2/DF del 22.11.2019 , 
-bis del D. L. 30.04.2019, n. 34, convertito dalla legge 28.06.2019 n. 58, il 

regolamentari e tariffarie 
relative alle entrate tributarie degli enti locali. 

Visto ndo cui: Gli enti locali deliberano le tariffe e 
le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la 
deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente 
all inizio , purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio 

entro il suddetto termine, le tariffe e le 
aliquote si intendono prorogate di anno in anno  

Considerato che dal 2019 al 2024 
pubbliche affissioni sono rimaste pressochè inalterate; 

Considerato che: 

- dal 2019 oggi vi è stato un notevole aumento dei costi di gestione delle 
utenze, costi del personale, costi del materiale varie, costi appalti servizi); 

- le tariffe in vigore sino al 2024 sono inferiori alla tariffa standard approvata con Legge 160/2019 

Da quanto sopra 
costo della vita e allinearle agli effettivi aumenti dei ricavi delle attività produttive. 



deliberazione della giunta comunale nr.  120 del 20/11/2024 
 
 
Ritenuto, quindi, Canone Unico Patrimoniale 
di concessione e autorizzazione pubblicitaria  A che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Richiamato 
locali, il quale dispone che gli enti locali deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 
dicembre. 

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile, reso dal Responsabile del 
Settore economico.finanziario; 

Dato atto 
Giunta Comunale. 

Ritenuto necessario provvedere a dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto per poter 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 

DELIBERA 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

 

2. con decorrenza dal 1.01.2025 la rideterminazione delle tariffe della pubblicità come da 
prospetto allegato alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale 
(All. A) 
 

3. di dare atto che le suddette tariffe si applicano con decorrenza dal 1° gennaio 1.01.2025 in 
sostituzione delle precedenti tariffe relative al Canone Unico Patrimoniale di concessione e 
autorizzazione pubblicitaria  
 
 

4. di pubblicare il presente provvedimento s  

 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ex art. 134, comma IV, 
TUEL. 

 















          


  

 




































       










 
 

 

             



